**El sacerdote diga Señora N. ¿ quereis al señor N. por vuestro legitimo esposo y marido por palabras de presente, como lo manda la santa, católica y apostólica Iglesia romana?**

**R.** Sí quiero.

**Sac. ¿ Os otorgais por su esposa y mujer? R. Sí me otorgo.**

**Et Sacerdos: Récipis eum in sponsum et maritum?**

**R.** Recipio.

**Statim Sacerdos dicit sponso:**

**D**ómine N. ¿ placet tibi accipere dominam N. in tuam legitimum sponsam et uxorem per verba de praesenti, sicut praecipit sancta romana, catholica, et apostolica Ecclesia?

**Q**uo dicente Placet, Dómine.

**Sacerd. dicit: ¿ Fatéris te ipsius esse sponsum et virum?**

**R.** Fáteor.

**Et Sacerdos: ¿ Récipis ipsam in sponsam et uxorem?**

**Et illo dicente Recipio.**

**Sacerdos ponat manum dexteram sponsi super manum dexteram sponsae, et dicat: Ego vos in matrimonio conjungo, et signum crucis super utrumque producens, dicat: In nómine Patris, et Filii, † et Spiritus sancti. Amen. vel subscriptis verbis utatur juxta receptum dioecesis ritum. Et ego ex parte Dei omnipotentis, et apostolorum Petri et Pauli, et sanctae matris Ecclesiae vos matrimonio conjungo, et istud sacramentum inter vos firmo, in nómine Patris, † et Filii, et Spiritus sancti. Amen.')**

**Et aspergat eos aqua benedicta. Continuo Sacerdos hortetur conjuges, ut ante benedictionem Sacerdotalem in templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitent.**

### RITUS ET CÆREMONIÆ BENEDICTIONIS NUPTIALIS ET MISSÆ PRO SPONSO ET SPONSA.

**C**um sponsi volunt post contractum matrimonium benedictionem Missae nuptialis accipere, constitutis ipsis ante fores ecclesiae, Sacerdos accedit ad eos indutus amictu, alba, stola, et pluviali albi coloris, praecedentibus ministris cum cruce et aspersorio. Primum computet arrhas, quae solent esse tredecim nummi, quibus in patella positis simul cum duobus annulis aureis, vel argenteis, faciat benedictionem arrharum et annulorum hoc modo:

**Benedictio arrharum.**

**V.** Adjutorium nostrum in nómine Dómini.

**R.** Qui fecit caelum et terram.

**V.** Sit nomen Dómini benedictum.

**R.** Ex hoc nunc, et usque in saeculum.

**V.** Dómine, exaudi orationem meam. **R.** Et clamor meus ad te veniat.

**V.** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

<sup>1)</sup> Concil. Trident. sess. 24. de Reform. Matr.

**Sac. ¿ Recibisle por vuestro esposo y marido?**

**R.** Sí le recibo.

**Luego el sacerdote pregunta al esposo: Señor N. ¿ quereis á la señora N. por vuestra legitima esposa y mujer por palabras de presente, como lo manda la santa, católica y apostólica Iglesia romana?**